
  D.D.G. n. 57 del 30 giugno 2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del  personale
regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 2807 del 19 giugno 2020, con il
quale viene conferito all’Ing. Maurizio Cimino, dirigente di terza fascia del ruolo unico
della  Dirigenza  della  Regione  Siciliana,  l’incarico  di  Dirigente  generale  del
Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali;

VISTA la Legge regionale n. 13 del 25 maggio 2022 – legge di stabilità regionale 2022-2024;

VISTA la Legge regionale n. 14 del 25 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA la deliberazione n. 265 del 30 maggio 2020 con la quale la Giunta regionale di Governo
ha  approvato  il  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento,  Bilancio  Finanziario
Gestionale e Piano degli indicatori per il triennio 2022/2024;

VISTA la Legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti  regionali,  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della
Regione;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022,
con il  quale  è  stato emanato  il  Regolamento  di  attuazione del  Titolo  II  della  legge
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 3;

VISTO il D.D.G. n.  41 del 09.06.2022 con il  quale,  a far  data dal  16.06.2022, l’incarico di
Dirigente del Servizio 1  “Coordinamento di Attività in ambito Euro-Mediterraneo" è
conferito alla Dott.ssa Loredana Guarino;

CONSIDERATO che  la  rimodulazione  dell’assetto  organizzativo  del  Dipartimento  degli  Affari
Extraregionali, approvata con il D.P. Reg. n. 9  del 5 aprile 2022, attribuisce al Servizio
1 “Coordinamento di Attività in ambito Euro-Mediterrane ”, tra le altre competenze, le
funzioni  delegate  dal  Dirigente  generale in  ordine al coordinamento  delle  iniziative
promosse dalla Conferenza delle Regioni Periferiche Marittime (CRPM), finalizzata a
favorire  il  coinvolgimento  del  sistema  regionale e  alla promozione  e  sostegno  ad
Organismi  di  cooperazione  internazionale  per  lo  sviluppo  del  partenariato   euro-
mediterraneo, di cui all'art. 195 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32;

RITENUTO pertanto che occorre confermare in via esclusiva alla Dott.ssa Loredana Guarino, a far
data dal 16.06.2022,  la gestione dei capitoli di spesa n. 104520 " Spese per l'adesione e
la  partecipazione  della  Regione  Siciliana  alle  organizzazioni  internazionali  di  enti



locali  che  svolgono  attività  consultiva  nei  confronti  della  Comunità  Europea"  e  n.
130315 “Contributo annuale al Comitato Permanente di Partenariato dei Poteri
Locali e Regionali (COPPEM) per lo svolgimento delle funzioni di cui ai commi
3 e 5 dell'art.195 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.32”,

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è confermata
in via esclusiva alla Dott.ssa Loredana Guarino, a far data dal 16.06.2022, la gestione dei capitoli di spesa
n.  104520  "Spese  per  l'adesione  e  la  partecipazione  della  Regione  Siciliana  alle  organizzazioni
internazionali di enti locali  che svolgono attività consultiva nei confronti della Comunità Europea"  e  n.
130315 “Contributo annuale al Comitato Permanente di Partenariato dei Poteri Locali e Regionali
(COPPEM)  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  cui  ai  commi  3  e  5  dell'art.195  della  legge
regionale 23 dicembre 2000, n.32”.

Art. 2

Il presente decreto verrà notificato alla Dott.ssa Loredana Guarino  verrà pubblicato nel sito internet della
Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.

Palermo, il 30 giugno 2022

IL DIRIGENTE GENERALE


		2022-06-30T13:45:40+0200
	MAURIZIO CIMINO




